
UCHWAŁA NR VIII/80/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

gminy Choroszcz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, 2244, z 2019 r. poz. 141, 730), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/374/2018 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 17 września 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Choroszcz wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 40 zezwoleń”;

2) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 25 zezwoleń”;

3) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 20 zezwoleń”;

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Ustala się dla terenu Gminy Choroszcz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 55 zezwoleń”;

5) § 5. otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ustala się dla terenu Gminy Choroszcz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 100 zezwoleń”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

Id: 2C9052E0-09FD-4D05-A4A3-7A260C5AD65D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 2C9052E0-09FD-4D05-A4A3-7A260C5AD65D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży.

Propozycja zwiększenia liczby punktów sprzedaży alkoholu wynika z liczby powstających na
terenie Miasta i Gminy Choroszcz nowych placówek handlowych, które z uwagi na profil działalności
ubiegają się o udzielenie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wyczerpanie limitów punktów
sprzedaży spowodowałoby brak możliwości wydawania nowych zezwoleń, niezależnie od merytorycznej
zasadności wniosku.

Proponowane aktualnie liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa
zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę
działalność podjąć w przyszłości.

Niniejsza uchwała jest zgodna z zapisami Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów
Uzależnień na terenie gminy Choroszcz.
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 2C9052E0-09FD-4D05-A4A3-7A260C5AD65D. Podpisany Strona 1




